1) Hic a. 826. missus regius per provinciam Senonensem fuit, sed eo anno cum socio Ieremia archiepiscopo Senonensi, LL. Sect. II., Capit. I, p. 308; a. 827. per marchiam Hispanicam, Ann. Einh. a. 827. Cui a. 834. comitatus Melidunensis ablatus est; Simson l. I. II, p. 115. 2) Cf. de hoc capite R. Schroeder, 'Die Franken und ihr Recht' in 'Zeitschr. d. Savigny-Stiftung' II. 'Germ.-Abth.' p. 44 sq.; 55 Sohm, 'Fränk. Reichs- und Gerichtsverf.' p. 501, n. 81; 'Zeitschr. f. Kirchenrecht' IX, p. 206. 3) Forsitan Vulpis vel simile nomen ei fuerit. Nomen proprium Bestialis ei Certain loco superiore perperam indidit.

foramine egrediuntur, obpilantes humo aditum fossae. Tantoque silentio id a furibus patratum<sup>a</sup>, ut nemo excubantium persentiscere quiverit, quoniam pacto tale completum<sup>b</sup> fuerit facinus. Hora praeterea surgendi adveniente, cum tantum scelus peractum<sup>c</sup> venerando custodi Christiano innotuisset, qui dolor pectori eius inrepperit, quae oculis lacrimae proflexerint, fateor non facile dictu. Cumque huiusmodi lamentis solito perveniens ad tumbam, acriter causari ac conqueri coepit, cur latronibus se spoliandum tradiderit. Et quia fiduciam sese a beato Benedicto audiendi cum simplicitate nimia coeperat<sup>d</sup>, etiam peregrino sermone rusticitatem<sup>e</sup> causandi exequabatur — nam natura Germanus erat —, ita inquiens: 'O sancte Benedicte, ut quid pigrescendo dormitas? Quam ob rem domum<sup>f</sup> tuam<sup>g</sup> tam negligenter provides, ut, quod tibi<sup>h</sup> in honorem operando confero, tu latronibus furto subducere permittas? Certe mihi non est curae, si etiam bracas<sup>i</sup> tibi auferant, qui armillas non defendisti. Crede mihi, si armillas tuas non restitueris<sup>k</sup> mihi, nec unam tibi<sup>l</sup> candelam accendam'. Haec et alia multa in<sup>m</sup> hunc comminans modum simulque baculo petram ante sepulchrum positam percutiens, tristis abscessit. Sed omnipotens Deus nequaquam diutius contristari passus est servum suum, quo potius meritis et interventu beati patris, cum quo fiducialius<sup>n</sup> conqueri solitus erat, celerrime maesticia relevatum gaudio competenti replevit. Siquidem praefati latrones scelus semel adtemptatum iterato repetentes, foramen suffossi parietis, quod pridem tellure obpleverant, paucis diebus interiectis, expetunt, egestaque humo, ingressum<sup>o</sup> moliantur. Confestim vero a custodibus capti, questioni subduntur. Fatentur facinus, seque ob id<sup>p</sup> ecclesiam ea hora ingressos, ut omne aurum atque argentum cum gemmis a sancti patris<sup>q</sup> Benedicti lecto extrahentes auferrent. Requisiti autem, quomodo tantum scelus nudis patrantur manibus, praesertim cum neque subulas maiores neque malleos, margulos<sup>r</sup> nec aliquid officinae fabrilis secum haberent, quo tam fabri-factum destruerent opus, cultros ex manicis protulerunt, quibus se acutum omnia perpetrare confessi sunt. Servati igitur usque ad tempus diurnae lucis, venerabili praesentantur Christiano. Qui sciscitatus ab eis, quid ex<sup>s</sup> armillis, quas furto abstulerant, egissent<sup>t</sup>, responsum accepit, eas reconditas secum haberi. Graviter itaque redarguens acriterque<sup>u</sup> in eos invecus<sup>v</sup>, quare tantum nefas aggredi ausi fuissent, quod Deo hominibusque execrabile foret — porro leges humanae absque ullo misericordiae respectu vita<sup>w</sup> eos carere suspensio iuberent —, postremo Helisaei<sup>x</sup> prophetae exemplo, qui regis Syriae latrunculos, quos ad se interficiendum direxerat, captos oculis, in medium deduxit Samariae atque, rege<sup>y</sup> Israel requirente<sup>z</sup> a propheta, utrumne eos gladio percuteret, prohibuit, quin potius pane et<sup>aa</sup> aqua refocillatos suis remisit: misertus latronum labori, cibo potaque eos<sup>b</sup> refici iussit atque incolumes<sup>c</sup> ad propria remeare, interdicens, ne quando ad talia audenda prorumperent.